
 

 

Verksamhetsberättelse 2025: Emmaus Westervik rf. 

Inledning 

År 2025 fortsatte världsläget att skapa oro i världen och hos människor. Då kunde Emmaus erbjuda en 

liten glimt av hopp och möjligheten att genom egen arbetsinsats bidra till en bättre värld. 

Här hemma präglades året av omstrukturering av hela Emmaus Westerviks lokala verksamhet. I mars 

flyttades Emmaus sortering och varumottagning från Haugesundsvägen till nya utrymmen på Pehr 

Sommars gata 14. I samma lokaler öppnades i april en ny outletbutik.  Outleten har redan fått en 

grupp stamkunder som köar utanför butiken före öppningen på torsdagar. Samtidigt ommöblerades 

butiken på Haugesundsvägen.  

Omorganiseringen av verksamheten har tagits emot väl av Emmaus medarbetare, kunder och 

varudonatorer. Det har krävt en enorm gemensam ansträngning, där allas insats har varit av 

betydelse. Ett stort tack till alla medarbetare, frivilliga och samarbetspartners för det gångna året. 

Och förstås ett stort tack till alla våra kunder och donatorer, som skapar basen för vår verksamhet 

lokalt och globalt. 

Tack vare er har vi kunnat fortsätta vårt ekonomiska understöd till våra samarbetspartners och andra 

hjälpbehövande, både lokalt och globalt. År 2025 betalade vi ut 42 337 euro i solidaritetsbidrag. 

Arbetet fortsätter för att på sikt kunna betala ut ännu mera.   

 

         

 

 

 

 

Bilder: Den nya Outlet-butiken samt varumottagningen och sorteringsutrymmen öppnades i april.  

 

 

 



Verksamhet  

Försäljning av begagnade varor​
Emmaus Westerviks huvudsakliga inkomstkälla är försäljning av donerade varor i butiken på 

Haugesundsvägen 18. Det ger en stabil grundfinansiering som möjliggör oberoende i enlighet med 

den internationella Emmausrörelsens riktlinjer. Mottagning, sortering och försäljning av varor skapar 

en mängd olika arbetsuppgifter som ger möjlighet till sysselsättning, arbetsträning och integration. Vi 

har även fortsatt med varuhämtningar i Raseborg med omnejd.  

Under året påbörjades arbetet med att skapa bättre förutsättningar för ökad lokal återanvändning 

och för att få mera ändamålsenliga lokaler för verksamheten. Ett utrymme hyrdes på Pehr Sommars 

gata 14 i Ekenäs, för varumottagning och sortering av begagnade varor. I samma lokaler öppnades i 

april även en Outletbutik. Butiken var öppen två dagar i veckan (torsdag och lördag). 

Försäljningsturerna på lördagar sköttes av frivilliga krafter.  

Ett mål för året var att öka andelen textilier som säljs lokalt, genom att börja sälja textilier även kilovis 

i Outletbutiken. Under april-december såldes 1314 kg textilier kilovis i Outletbutiken. 

Mer värdefulla varor har även sålts via auktionshus. 

Arbetslivsträning och arbetspraktik ​
En av Emmaus verksamhetsidéer är att skapa och erbjuda arbetsplatser och sysselsättning för alla, 

oberoende av bakgrund, ålder, behov eller funktionsvariation. På lopptorget och i sorteringen vill vi 

erbjuda ett meningsfullt och socialt viktigt arbete och ett socialt sammanhang för våra anställda, 

praktikanter och frivilliga samt producera kvalitativ arbetsverksamhet för långtidsarbetslösa.  

Under året gjorde fyra personer arbetsprövning via kommunförsöket. En person genomförde 

inlärning i arbete i butiken via Arffman Finland Oy. Två personer deltog i arbetet via Västra Nylands 

välfärdsområdes funktionshinderservice. Fem elever från Ekenäs högstadieskola och en elev från 

Mikaelskolan gjorde sin PRAO-period i butiken och  sorteringen. En studerande från Axxell 

genomförde sin arbetspraktik i butiken och i Outlet-butiken. Under året hade vi två deltagare via RISE 

(Brottsföljdmyndigheten). Fem personer deltog i rehabiliterande arbetsverksamhet, mellan 

januari-april sammanlagt 79 närvarodagar och december 10 närvarodagar (2024: 417 närvarodagar). 

På grund av Västra Nylands Välfärdsområdes (LUVN) nya riktlinjer gällande rehabiliterande 

arbetsverksamhet, har vi inte sedan årsskiftet 2024–2025 kunnat erbjuda så omfattande 

rehabiliterande arbetsverksamhet som förut. Under 2025 inledde vi ett nytt tillsvidareavtal med LUVN 

där vi erbjuder lätt (kevyt tuki) rehabiliterande arbetsverksamhet som har integrerats i 

varumottagning, sortering samt i butiken. Rehabiliterande arbetsverksamhet skall främja klientens 

arbetsförmåga, välmående och möjligheterna att komma in på den öppna arbetsmarknaden. Trots 

det nya avtalet har vi år haft utmaningar med att få deltagare på rehabiliterande arbetsverksamhet, 

detta främst p.g.a. de strukturella förändringarna inom sysselsättningstjänster. 

Frivilligarbete 

Frivilliga bidrar med en mycket värdefull arbetsinsats för vår verksamhet. Våra frivilliga arbetar inom 

flera olika områden i huset. Ifjol sköttes till exempel sorteringen av hemtextilier och lastningar av 

varuförsändelser huvudsakligen av frivilliga krafter. Även vår populära bokavdelning sköttes helt med 



frivilliga krafter. Ansvarspersonen för bokavdelningen fick reseersättning. Vi har fortsatt med att 

bokföra våra frivilligas arbetstimmar, i syfte att få en bättre inblick i deras arbetsinsatser. Under året 

har våra frivilliga sammanlagt jobbat in 5128 arbetstimmar. Det innebär ca. 99 arbetstimmar/vecka. 

Det är en märkbar ökning från 2024, då våra frivilliga jobbade 3820 timmar.  

Anställda, frivilliga och praktikanter har under året samlats en gång i veckan till ett gemensamt 

veckomöte. Information om verksamheten har presenterats och diskuterats tillsammans med 

mötesdeltagarna. På måndagar har det serverats mat för alla deltagarna. 

Under flera års tid har vi regelbundet tagit emot sommarvolontärer från högskolan Excelia Business 

School i Frankrike. Tack vare de nya utrymmena hade vi 2025 bättre möjligheter att ta emot flera 

volontärer från Frankrike. Under perioden maj-juli hade vi fyra sommarvolontärer. Dessutom ville vi 

testa att erbjuda möjligheten till volontärarbete under vintermånaderna och hade från november en 

volontär i åtta veckor. Erfarenheten var lyckad och vi kommer att fortsatta med att ta emot volontärer 

året om. Emmaus har bekostat volontärernas boende. Volontärerna har arbetat 35 

timmar/vecka/person. 

    ​
Bilder: Emmaus frivilliga och deltagare via skolsamarbeten gör en värdefull arbetsinsats för​
verksamheten. 

Samarbete kring avlagda textilier​
Utöver det vanliga sorteringsarbetet fortsatte vi samarbeta med Rosk ́n Roll Oy Ab gällande sortering 

och insamling av avlagda textilier (poistotekstiilit). Syftet med samarbetet är att utöka 

återvinningsnivån på det insamlade textilmaterialet som inte går att sälja eller skicka till våra 

samarbetspartners utomlands. Samarbetet har bidragit till fungerande arbetsrutiner som har gett oss 

en fördel att följa det EU-direktiv som från och med 2025 förbjöd medlemsländerna att bränna 

textilavfall. I Finland trädde lagen i kraft redan 2023.  

Vi har även fortsätt med att sköta tömningar av insamlingskärl för avlagda textilier (mot ersättning) på 

avfallsstationer i Karis, Horsbäck och Hangö. Cirka 14 ton (13540 kg) textilmaterial mottogs vid 

insamlingspunkterna på lopptorget och avfallsstationerna i regionen och sorterades på Emmaus. 

Cirka 3 ton (3474 kg) materialsorterades som avlagda textilier. Endast bomull och ull skickades till 

vidare användning av Rosk´n Roll Oy Ab. Cirka 1 ton (1215 kg)  kunde direkt återanvändas (skickas 

utomlands som varudonationer eller säljas i vår butik). 



Fastigheten​
Fastigheten på Haugesundsvägen är föreningens största ekonomiska egendom. De stora, kostsamma 

fastighetsreparationerna är redan genomförda. Inga större reparationer gjordes i fjol, de reparationer 

som gjordes i fastigheten under 2025 handlade om ommöblering av butiken där det revs en vägg, 

målades väggar och byggdes nya omklädningsrum. MEGalanthus Ab skötte om fastighetsservicen på 

Haugesundsvägen.  

Avfall​
Under 2025 lyckades vi minska avfallskostnaderna i jämförelse med året innan. Det lyckades bland 

annat genom utdelning av gratisvaror i Outletbutiken. Dessutom inleddes ett samarbete med 

Finlandia kirja, dit vi donerade böcker i gott skick, som inte gått åt hos oss och som annars skulle ha 

kastats i pappersåtervinningen. 

I december höll Rosk´n Roll Oy Ab en skolning i avfallssortering för Emmaus medarbetare i 

sorteringen. Rosk´n Roll har bekostat Emmaus egna textilavfallskostnader som en del av 

textilsamarbetet kring avlagda textilier. Under 2025 blev det sammanlagt 4508 kg textilavfall 

(maj-december 2025). Av Emmaus egen sortering sorterades 553 kg som avlagda textilier. 

Administration 

Föreningen  

I slutet av 2025 hade Emmaus-Westervik r.f 48 medlemmar. Föreningens vårmöte hölls den 20 mars 

och höstmötet den 27 november. På höstmötet godkändes en uppdatering av föreningens stadgar.  

Under året hölls 15 styrelsemöten. Styrelsen 2025 bestod av Mia Skog (ordförande), Ira Donner (vice 

ordförande), Astrid Smeds (kassör), Lukas Lundin (sekreterare), Mazdak Pilevar och Sofia Graeffe. Som 

suppleanter fungerade Runa Nyholm och Göran Kurtén. 

Anställda​
År 2025 hade Emmaus Westervik tre heltidsanställda: Maarit Kinnunen (verksamhetsledare), Mia 

Thun-Ström (butiksansvarig) och Eva-Lotta Nylund (handledare och sorteringsansvarig). Dessutom 

arbetade Nikitaz Gizettis heltid som handledare fram till sin pensionering i juni.  

Galina Hedkrok arbetade deltid som klädsorterare. Jelena Savchuk arbetade med sortering av avlagda 

textilier i textilsamarbetet med Rosk´n Roll Oy Ab. Arbetstiden som har använts till att sorterare 

textilmaterial som har samlats in via avlagda textilier-insamlingar har bekostats av Rosk´n Roll Oy Ab.  

Fem personer arbetade under året som timanställda lördagshjälpare i butiken. Vi har även haft 

timanställda vikarier under personalens semestrar. De har vid behov också arbetat som inhoppare 

med sorterings- och kassauppgifter. 

Ekonomi​
På grund av de strukturella och finansiella förändringarna som föreningen har genomgått söker 

föreningens ekonomi ännu sin nya form. Mindre intäkter än tidigare år från LUVN och Rosk´n Roll Oy 

Ab har påverkat föreningens finansieringsgrund. För andra året i rad avslutades året med 

minusresultat: -24 736,44 euro. 



Föreningens två paketbilar byttes ut mot en nyare paketbil med bakgavellyft för att bättre motsvara 

den nya verksamhetens krav. Den kvarstående delen av inköpssumman togs på avbetalning.  

Årets minusresultat orsakades bland annat av att försäljningsintäkter på Haugesundsvägen blev 

mindre än budgeterat, liksom intäkterna från LUVN. I stället blev Outlet försäljningen mer än 

budgeterat, vilket är positivt. Mindre försäljningsintäkter påverkade även storleken på de medel som 

kunde delas ut som solidaritetsbidrag.  

Nu när vi har ett år bakom oss med den nya ekonomiska grunden, så har vi bättre förutsättningar att 

skapa prognosen för nästa år, eftersom de största förändringarna redan är gjorda. Nästa år arbetar vi 

vidare med att söka nya finansieringsmodeller för verksamheten, till exempel genom projekt. 

Lokalt och globalt solidaritetsarbete 

Verksamhetens ekonomiska överskott skall i enlighet med Emmaus manifest användas till att hjälpa 

där nöden är som störst. År 2025 gick ca 13 procent av loppisens nettointäkter till solidaritetsarbete – 

sammanlagt 42 337 euro. På grund av föreningens svaga ekonomi och mindre försäljningsintäkter än 

budgeterat blev också solidaritetsbidragen mindre än vi hade hoppats. Men vi arbetar vidare för att 

stärka föreningens ekonomi och kunna öka solidaritetsbidragen igen i framtiden. 

På grund av det ekonomiska läget kunde vi inte betala det planerade stödet till MPFSC i Lettland. 

Likaså var vi tvungna att minska stödet till Flyktingrådgivningen från det budgeterade.​
Till nästa år reserveras 4000 euro som betalades ut i december 2024 till Emmaus Internationals 

Libanon-Palestina fond. Banken godkände inte transaktionen, trots flera försök och återbetalade 

pengarna 2025. 

År 2025 gavs ekonomiskt bistånd till följande organisationer: 

●​ Cuna Nazareth i Lima, Peru, som upprätthåller ett daghem för barn från socialt utsatta 

familjer samt en återvinningscentral. (1500 euro + 500 euro) 

●​ Emmausgruppen MARS (Mouvement d`Action pour le Renouveau Social) i Lomé, Togo. 

Gruppen arbetar med utsatta kvinnor och barn genom att erbjuda dem arbete och 

utbildning. De upprätthåller även ett skyddshem för ensamma mödrar. (9000 euro) 
●​ NAFAN (Nepal). Arbetar med att förbättra daliternas rättigheter och försörjning. (5000 euro) 

●​ E-Romnja i Rumänien, som arbetar med romska kvinnors rättigheter. (7000 euro) 

●​ Thanapara Swallows (Bangladesh), som upprätthåller en skola för barnen i byn Thanapara. 

(500 euro) 

●​ Barcik (Bangladesh). Projekt för småbönders rättigheter och matsuveränitet. (5000 euro) 

●​ AWDA (Awda Health and Community Association), som erbjuder sjukvård åt invånarna i Gaza. 

(3000 euro) 

●​ Badil på Västbanken. Resurscenter för flyktingar och tvångsflyttade. (3000 euro) 

●​ Flyktingrådgivningen, som erbjuder juridisk rådgivning för flyktingar och asylsökande i sårbar 

ställning (500 euro) 

●​ Emmaus Internationals solidaritetsfond (1600 euro) 

●​ Emmaus Oselya, Ukraina: livsmedel som bekostades av katastroffonden, skickades i samband 

med varuförsändelsen. (490 euro) 



Vi har även sålt Solroskort till förmån för frigivna barnslavar i Pakistan via BLLF (Bonded Labour 

Liberation Front) och U-landsföreningen Svalornas Trädadresser.  

Varubistånd​
En del av det internationella samarbetet är varutransporterna från Westervik, som ger förutsättningar 

för socialt arbete hos mottagarna. En del av varorna delas ut till behövande, medan största delen 

säljs, för att skapa en ekonomisk grund för socialt arbete, förändringsarbete och opinionsbildning.  

Under 2025 skickades tre varuförsändelser tillsammans med Emmaus Helsingfors: två till 

Emmausgruppen Amis3 i Lettland och en till Emmaus Oselya i Ukraina. Transporten till Oselya 

innehöll även livsmedel på önskan av Emmausgruppen. Sammanlagt skickades ca. 21 ton (21 432 kg) 

kläder, textilier, skor, husgeråd etc. 

  ​
Bilder: I maj besökte Astrid Smeds, föreningens kassör,  E-Romnjas verksamhet i Rumänien. 
Varuförsendelsen till Emmaus Oselya lastades tillsammans med våra franska volontärer. 

Nationellt och internationellt Emmaussamarbete ​
Emmaus Westervik hör till Emmaus Finland, Emmaus Europa och Emmaus International. År 2025 

representerade Mazdak Pilevar och Astrid Smeds Westervik i Emmaus Finlands styrelse. Pilevar 

fungerade även som Emmaus Finlands nationella delegat fram till sommaren, då han ersattes av 

Lukas Lundin. Nina Nyman satt som styrelsemedlem både i Emmaus Europas och Emmaus 

Internationals styrelse. Westervik betalade hennes resekostnader i samband med styrelsemötena. 

Anställda och frivilliga från Westervik deltog både på Emmaus Finlands årsmöte i februari och i 

höstseminariet på Åland i oktober. 

Övriga kontakter och samarbeten 

Lokalt fortsatte Emmaus att dela ut köpkort till lopptorget åt mindre bemedlade familjer via 

socialbyrån och via Raseborgs julhjälp. Vi skickade fortsättningsvis Moder Theresa-filtar med Fynda 

(Församlingens biståndsverksamhet) i samband med moderskapslådor till nyblivna mammor i 

Lettland och Litauen. Kring moderskapsfiltarna samarbetade vi med Röda korset i Korpo, församlingen 

och Kombi samt Korpo Marthaförbundet. Barnkläder och -textilier skickades även via Anka-loppis till 

Ukraina. Kläder har också donerats till Matbanken i Ekenäs och Karis. Under året har också böcker och 



hobbymaterial donerats till föreningar i regionen. Glasögon doneras till Ekenäs Optik som skickar dem 

vidare till återanvändning där materialet tas till vara och används till att tillverka nya glasögonbågar. 

Till Laiska Ebba (som i Ekenäs gör barnkläder av återanvända textilier) donerades/såldes textilier som 

inte kunde säljas i butiken.  

Yrkesskolan Axxell donerade sitt matsvinn till oss ca en gång i månaden. Bageriet Wibox donerade 

även sitt ”bakverks-svinn”. Hartwall donerade rullhäckar som underlättat vår varuhantering. 

Donerade trämöbler som inte har kunnat säljas har tagits i delar och förts till Ekeriv Ab Oy som 

fortsättningsvis har tagit emot avfallet utan avgift. KN-EL Installation har understött oss med 

elarbeten i våra lokaler.  

Emmaus Westervik är medlem i Oikeudet ilman rajoja ry., Fingo, Finlands Fredsförbund r.f. samt 

RENET-Uudelleenkäyttöverkosto ry. Under 2025 deltog verksamhetsledaren aktivt i tillställningar 

organiserade av RENET-nätverket.  

Kommunikations- och påverkningsarbete 

Informationsverksamhet 

Samarbetet med Hakarinne skola och Ekenäs högstadieskola fortsatte. I maj besökte alla 

sjundeklassare Emmaus nya sorteringscentral med fokus på Emmaus lokala och globala arbete samt 

klädkonsumtion. 

Föreningen fick nya hemsidor på svenska, finska och engelska. Sidorna skapades tillsammans med 

Axxells studerande inom programutveckling. På hemsidorna tog vi i bruk sloganen ”Mer än en loppis”, 

för att tydligare visa att Emmaus arbetar med hållbarhet och solidaritet på en bred front.  

På sociala medier deltog vi i Emmaus Internationals kampanj ”Stop genocide in Gaza”. I juni 

lanserades de finländska Emmausgruppernas gemensamma kampanj ”All we need is less” mot 

överkonsumtion och överproduktion av kläder. Kampanjen drevs huvudsakligen på sociala medier 

men uppmärksammades även av Västra Nyland och Yle. 

Yle Vega Västnyland och Västra Nyland uppmärksammade även öppningen av Emmaus nya 

sorteringslokal och Outlet-butik. I augusti intervjuade Yle Västnyland verksamhetsledaren om 

klädkonsumtion.  

https://areena.yle.fi/1-74207519
https://yle.fi/a/7-10081801
https://yle.fi/a/7-10081801


   ​
Bilder: En skolgrupp besöker Emmaus nya sorteringslokaler, All you need is less – kampanj foto 

Evenemang och händelser 2025 

8–15.2 Bokrea i butiken. Emmaus bokkällare öppen 8.2. 

5.4​  Öppning av Outletbutiken och den nya sorteringen. Öppet hus med program. 

26.6 Raseborgs sommarteater bjöd in Emmaus till premiären av We will rock you-musikalen.  

4.7 Sommarutflykt till en styrelsemedlems hem. Gemensam middag och bastubad.  

17.9 Infokväll om Emmaus frivilligarbete. 

22–28.9 Skräpets nya liv. Utställning på Ekenäs bibliotek under hållbarhetsveckan i Raseborg. 

15.10 Sorteringstalko tillsammans med Karis Marthor. 

22.10 Tryckeriteatern bjöd Emmaus till premiären på musikalen Saturday night fever. 

8–15.11 Bokrea. Solidaritetsförsäljning till förmån för Emmaus Internationals solidaritetsfond 8.11. 

25.11 Anca Nica från E-Romnja och Marjaana Toivanen från Helsingfors Diakonianstalt besökte 

Emmaus och höll en presentation om E-Romnjas verksamhet i Rumänien. 

25.11—10.12 16 dagar aktivism mot könsbaserat våld. Meery rf. sålde sina återbruksprodukter i butiken 

till förmån för ett skyddshem i Nairobi/Kenya 

8.12 Reflektionsmöte för Emmaus frivilliga. 

10.12​  De mänskliga rättigheternas dag – Solidaritetsförsäljning till förmån för AWDA 

10.12 Föreningens julfest på restaurang Piazza. 34 personer deltog. 

15.12 Infotillfälle om klädproduktion för studerande i Ekenäs gymnasium. 

 


